# <u>Protokoll der 7. Beiratssitzung der EU-Förderperiode 2014 – 2020</u> <u>der AktivRegion Alsterland am 08.11.2017</u>

Beginn: 12:20 Uhr Ende: 14:00 Uhr Ort: Bargteheide

# **Teilnehmer:**

Nachname	Vorname	Institution	
private			
Bärwald	Ulrich	Kirchengemeinderat Sülfeld	х
Geist	Angela	Privat	х
Letz	Norbert	Privat	x
Sommer	Uwe	KJR Stormarn	x
Winter	Rolf	Gut Wulksfelde	entschuldigt
		Anzahl WiSo-Partner	4
öffentliche			
Gundlach	Bernd	LVB Amt Bargteheide-Land	Х
Schütt	Hans-Hermann	BGM Wakendorf II	х
		Anzahl öffentliche Partner	2
Regionalmanagement			
Zeis	Sabine	AgendaRegio	х
Dr. Kuhn	Dieter	AgendaRegio	х

#### Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung vom 06.09.2017
- 3. Mitteilungen der Geschäftsstelle
  - a) Budget AR Alsterland, aktueller Stand
  - b) Projekte, aktueller Stand
- 4. Beratung und Beschlussfassung über den Projektantrag
  - a) P28 10-jähriges Bestehen der LAG AktivRegion Alsterland e. V.
- 5. Förderung des Sülfelder Meilenlaufs
- 6. Verschiedenes

# Zu TOP 1: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Letz eröffnet um 12:20 die Sitzung und begrüßt die Beiratsmitglieder. Da 4 private und 2 öffentliche Teilnehmer anwesend sind, ist die Beschlussfähigkeit gegeben.

Die Tagesordnung wird um Punkt 5 ergänzt: Herr Bärwald hat kurzfristig eine Anfrage auf Förderung des Sülfelder Meilenlaufs vorgelegt.

#### **Zu TOP 2:** Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung vom 06.09.2017

Das Protokoll vom 06.09.2017 wird in seiner vorliegenden Fassung ohne Einwände einstimmig genehmigt.

#### Zu TOP 3: Mitteilungen der Geschäftsstelle

Präsentation zur Beiratssitzung vom 08.11.2017 / Folien 5 - 8

Frau Zeis stellt den aktuellen Stand des Budgets der LAG AktivRegion Alsterland vor. Der Überschuss 2017 wird nach allen voraussichtlichen Einnahmen und Ausgaben bis zum 31.12.2017 ca. 119.000,-Euro betragen.

Frau Zeis gibt einen Überblick über den aktuellen Stand der Projekte in der AktivRegion.

# Zu TOP 4: Beratung und Beschlussfassung über den Projektantrag P28 10-jähriges Bestehen der LAG AktivRegion Alsterland e. V.

Präsentation zur Beiratssitzung vom 08.11.2017 / Folien 9 - 21

Das Projektdatenblatt, die Kostenschätzung sowie die Projektvorbewertung des Regionalmanagement ist den Mitgliedern des Entscheidungsgremiums rechtzeitig vorab zugegangen. Die Höhe der Kosten wird diskutiert. Da zu den Kosten Vorababfragen von mehreren Eventagenturen vorliegen, wird die Kostenschätzung übernommen. Der Sozial- und Kulturausschuss der Gemeinde Bargfeld-Stegen hat auf seiner Sitzung am 06.11.2017 seine finanzielle Beteiligung an dem Projekt zugesagt. Für die Durchführung der Veranstaltung soll eine Event-Agentur beauftragt werden. Diese Agentur soll in enger Zusammenarbeit mit einer zu bildenden Steuerungsgruppe die Vorbereitung und das Marketing für die Veranstaltung übernehmen. Diese Steuerungsgruppe muss zügig zusammenkommen und sollte aus Vertretern aus der Gemeinde Bargfeld-Stegen, Vertretern aus dem GF-Vorstandes und dem Regionalmanagement der AktivRegion Alsterland bestehen.

Herr Dr. Kuhn weist darauf hin, dass die formellen Fördervoraussetzungen gegeben sind und stellt die Bepunktung des Projektes vor, die auf Grundlage der Projektbewertung vergeben wurden. Die Beiratsmitglieder stimmen den allgemeinen Projektprüfkriterien zu und beantragen die kernthemenbezogenen Prüfkriterien um einen Punkt in dem Kernthema Bildungslandschaft zu ergänzen.

Nach kurzer Diskussion bittet Herr Letz um Beschluss.

Herr Letz bittet um Beschluss, dass 8 Punkte für das Projekt P28 10-jähriges Bestehen der LAG AktivRegion Alsterland e. V. festgestellt werden und das Projekt mit einer Fördersumme von 14.400,00 Euro aus dem Grundbudget der AktivRegion Alsterland bezuschusst wird. Die Förderquote beträgt 60 %.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Anteil der WiSo-Partner an der Abstimmung (absolut und prozentual (mind. 50%))		Abstimmung		
WiSo-Partner 4	Öffentliche Partner 2	dafür	dagegen	Stimmenthaltung
4 von 6 entspricht 67 %		6	0	0

Zusammenfassend ergibt sich für die Sitzung des Beirats am 08.11.2017 folgende Rankingliste:

Projekt	Schwerpunkt	Kernthema	Erreichte Punktzahl	Ranking
P28 10-jähriges Bestehen der LAG AktivRegion Alsterland e. V.	Wachstum und Innovation	Regionale Produkte und Angebote	8	1.

#### Zu TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über den Förderantrag des Sülfelder Meilenlaufs

Präsentation zur Beiratssitzung vom 08.11.2017 / Folie 22

Der in Gründung befindliche Verein "Sülfelder Lauffreunde" möchte bei der AktivRegion Alsterland einen Antrag auf Zuschuss für den "Sülfelder Meilenlauf" am 10.06.2018 in Höhe von 500,00 € stellen. Die Beiratsmitglieder diskutieren die Möglichkeiten eines Zuschusses aus dem Jugendförderfonds. Die Jugendrunde oder die Mini-Meile für die Kinder könnte als Alsterland-Runde durchgeführt werden. Das Alsterland würde dann die Kosten für die T-Shirts und Medaillen für die Jugendlichen und Kinder bis zu einer Höchstsumme von 500,00 € bezuschussen. Die Kosten müssten vorab nachgewiesen werden. Ein entsprechender Antrag müsste vom Verein eingereicht werden.

Herr Letz bittet um Beschluss, dass nach Antrag der Sülfelder Meilenlauf aus dem Jugendförderfonds der AktivRegion Alsterland bis zu einer Höchstsumme von 500,00 € bezuschusst wird.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Anteil der WiSo-Partner an der Abstimmung (absolut und prozentual (mind. 50%))		Abstimmung		
WiSo-Partner 4	Öffentliche Partner 2	dafür	dagegen	Stimmenthaltung
4 von 6 entspricht 67 %		6	0	0

# Zu TOP 6: Verschiedenes

Präsentation zur Beiratssitzung vom 08.11.2017 / Folien 23 - 24

Frau Zeis stellt den aktuellen Stand der Projekte aus dem Jugendförderfonds vor. Bei zwei Projekten, die die Fördersumme als Vorschuss erhalten haben, fehlen noch die Rechnungsbelege.

Die nächste Vorstandssitzung am 07.12.2017 findet ab 18:15 Uhr auf Gut Stegen statt.

Die vom GF-Vorstand vorgeschlagenen Termine für das Jahr 2018 werden von allen Anwesenden notiert.

Herr Letz beendet die Sitzung um 14:00 Uhr.

Norbert Letz Vorsitzender des Beirats gez. Dr. Dieter Kuhn, Sabine Zeis Regionalmanagement, für das Protokoll